
Pranešimas
“Integruotas gamtos ir menų 

modulis (STEAM)1 klasėje. 
Pirmieji žingsniai. “

Vilkyškių Johaneso Bobrovskio gimnazija

Pradinių klasių mokytoja metodininkė Jūratė Lalaitė

2022 06 10



STEAM
• gamtos mokslų – (S)cience,

• technologijų – (T)echnology,

• inžinerijos – (E)ngineering,

• meno – (A)rts,

• matematikos – (M)



Kodėl verta?



STEAM veikla



MODULIO VEIKLOS 1 KLASĖJE : 
EDUKACINĖS PROGRAMOS, 

EKSPERIMENTAI, TYRIMAI ,PROJEKTAI . 



EDUKACINĖS VEIKLOS



Pramoginė-edukacinė programa 
"Mokslininkas"



” Tapymas spalvotu smėliu. Mandala”



“Modeliuok savo robotą. Pažintis su
LEGO SPIKE. “(Mechatronikos laboratorija)



“Cheminė mozaika-ikriukai”  
(Gamtamokslinė laboratorija)



TYRIMAI, BANDYMAI



„Slaptas piešinys“



“ORO IR VANDENS  savybės”



Patyriminė veikla
„Sudaigink sėkliukę-išaugink daigiuką” 1d.



Patyriminė veikla
„Sudaigink sėkliukę-išaugink

daigiuką” 2d.





PROJEKTAI



“Mano svajonių mokykla”



“Mano skaičius”



“44 langeliai”



“Mano profesija”



“Skaičiais apie mane”







Kaip STEAM modulis išsiplėtė per 
mokslo metus mūsų klasėje?

Ugdymo 
dalykų  

integravimas
(pasaulio paž. , dailės, 

technologijų, 
matematkos pamokos)

Steam klasės 
stendas

Steam
metodinės 
medžiagos 
aplankas 1 

kl.



Pliusai.  Šiuolaikinių mokymosi 
metodų bruožai



Pliusai

• Pasaulio pažinimo, matematikos ir dailės, 
technologijų mokomųjų dalykų gilinimas 
(integracija) STEAM veiklose.

• Taikomas integruotas patyriminis ir įtraukusis
ugdymas.

• Formuojami savivaldaus mokymosi 
pradmenys.

• Kolegialus bendradarbiavimas-dalijimasis 
metodine medžiaga.



Esant silpniems mokiniųlietuvių kalbos 

gebėjimams, verčia pamąstyti, kaip 
STEAM čia gali                         

pasitarnauti?...ir ar gali?



Buvo sunku, reiškia-buvo 
įdomu.



...nes lengvi keliai-
ne mūsų keliai...



Ačiū už dėmesį!


